J ~ T

Estado do Paraná
Rua Marechal Arthur da Costa e Silva, 469, Bairro Jan

CNPJ: 01.620.534/0001-83 - Cep 85885-000
Fone: (45) 3236-1238 - Fax: 3236-1432

PORTARIA N.° 46/2017, de 16 de agosto de 2017.

(Ato Administrativo de Diárias n.° 26/2017)

Concede Diária.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SERRANÓPOLIS DO

IGUAÇU, ESTADO DO PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

REGIMENTAIS,

Art. 1o - Conceder diária ao Vereador, Itacir José Finatto, brasileiro,

divorciado, portador do RG n.° 4.240.463-2 SSP/PR e inscrito no CPF n.°

640.498.769-49, com base na Resolução n.° 1/2003 de 03 de março de 2003, que

dispõe sobre o pagamento de diárias.

§ 1o - Deslocamento a Cidade de Foz do Iguaçu - Pr, afim de participar do 3o

Encontro de Vereadores - Mudanças da Legislação, promovido pela Associação de

Câmaras e Vereadores do Oeste do Paraná - ACAMOP.

I - Data de saída: 17 e 18 de agosto de 2017;

II - Data de retorno: 17 e 18 de agosto de 2017;

III - Data do Evento: 17 e 18 de agosto de 2017.

IV - Total de uma diária, no valor total de R$458,48 (quatrocentos e cinquenta

e oito reais e quarenta e oito centavos);

V - Meio de transporte: Veículo Oficial do Poder Executivo.

Art. 2o- Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições

em contrário.

Sala da Presidência da Câmara Municipal de Serranópolis do Iguaçu, 16 de

agosto de 2017.

Publicado
www.serran0polis.pr.gov.br
Data: 1TJ 08 / ao/ T
Edição:
Página: óL p, B

R E S O L V E :

http://www.serran0polis.pr.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE SERRANÓPOLIS DO IGUAÇU -  PR

De acordo com a Lei Municipal n° 905, de 22 de agosto de 2011, alterada pela Lei Municipal n° 1210, de 24 de junho de 2014.
QUINTA-FEIRA, 17 DE AGOSTO DE 2017 EDIÇÃO N°: 1193 -  ANO: VI 54 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO
PORTARIA N.° 44/2017, de 16 de agosto de 2017 -  PODER LEGISLATIVO

(Ato Administrativo de Diárias n.° 24/2017)

Concede Diária.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SERRANÓPOLIS DO IGUAÇU, ESTADO DO PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES
LEGAIS, REGIMENTAIS,

R E S O L V E:

Art. 1° - Conceder diária a Vereadora, Josiane Kochhann, brasileira, solteira, portadora do RG n.° 8.391.738-5 SSP/PR e inscrita no CPF
n.° 044.585.659-90, com base na Resolução n.° 1/2003 de 03 de março de 2003, que dispõe sobre o pagamento de diárias.

§ 1° - Deslocamento a Cidade de Foz do Iguaçu - Pr, afim de participar do 3° Encontro de Vereadores - Mudanças da Legislação, promovido
pela Associação de Câmaras e Vereadores do Oeste do Paraná - ACAMOP.

I - Data de saída: 17 e 18 de agosto de 2017;
II - Data de retorno: 17 e 18 de agosto de 2017;
III - Data do Evento: 17 e 18 de agosto de 2017.
IV - Total de uma diária, no valor total de R$458,48 (quatrocentos e cinquenta e oito reais e quarenta e oito centavos);
V - Meio de transporte: Veículo Oficial do Poder Executivo.

Art. 2°- Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.

Sala da Presidência da Câmara Municipal de Serranópolis do Iguaçu, 16 de agosto de 2017.

Nilson Mario Konig
Presidente

PORTARIA N.° 45/2017, de 16 de agosto de 2017 -  PODER LEGISLATIVO
(Ato Administrativo de Diárias n.° 25/2017)

Concede Diária.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SERRANÓPOLIS DO IGUAÇU, ESTADO DO PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES
LEGAIS, REGIMENTAIS,

R E S O L V E:

Art. 1° - Conceder diária ao Vereador, Vinicius Fracaro, brasileiro, solteiro, portador do RG n.° 10.384.177-1 SSP/PR e inscrito no CPF n.°
070.980.099-11, com base na Resolução n.° 1/2003 de 03 de março de 2003, que dispõe sobre o pagamento de diárias.

§ 1° - Deslocamento a Cidade de Foz do Iguaçu - Pr, afim de participar do 3° Encontro de Vereadores - Mudanças da Legislação, promovido
pela Associação de Câmaras e Vereadores do Oeste do Paraná - ACAMOP.

I - Data de saída: 17 e 18 de agosto de 2017;
II - Data de retorno: 17 e 18 de agosto de 2017;
III - Data do Evento: 17 e 18 de agosto de 2017.
IV - Total de uma diária, no valor total de R$458,48 (quatrocentos e cinquenta e oito reais e quarenta e oito centavos);
V - Meio de transporte: Veículo Oficial do Poder Executivo.

Art. 2°- Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.

Sala da Presidência da Câmara Municipal de Serranópolis do Iguaçu, 16 de agosto de 2017.

Nilson Mario Konig
Presidente

PORTARIA N.° 46/2017, de 16 de agosto de 2017 -  PODER LEGISLATIVO
(Ato Administrativo de Diárias n.° 26/2017)

Concede Diária.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SERRANÓPOLIS DO IGUAÇU, ESTADO DO PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES
LEGAIS, REGIMENTAIS,

R E S O L V E:

ICP
Arquivo Assinado Digitalmente por:

Diário O ficial A ssinad o  Eletronicam ente  com  C ertificado  Padrão ICP-Brasil e P R E F E IT U R A  M U N IC IP A L  D E S E R R A N Ó P O LIS  D O  IG U A Ç U .

B rasil Protoco lado  com  Carim b o  de Te m po  SC T  de acordo  com  a M edida Provisória A Prefeitura da garantia da autenticidade deste documento,

2200-2 do Art. 1 0 ° de 24.08.01 da ICP-Brasil desde que visualizado através dew w w.serranopolis.pr.gov.br no
link Diário Oficial.

Página 2

http://www.serranopolis.pr.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE SERRANÓPOLIS DO IGUAÇU -  PR

De acordo com a Lei Municipal n° 905, de 22 de agosto de 2011, alterada pela Lei Municipal n° 1210, de 24 de junho de 2014.
QUINTA-FEIRA, 17 DE AGOSTO DE 2017 EDIÇÃO N°: 1193 -  ANO: VI 54 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO
Art. 1° - Conceder diária ao Vereador, Itacir José Finatto, brasileiro, divorciado, portador do RG n.° 4.240.463-2 SSP/PR e inscrito no CPF

n.° 640.498.769-49, com base na Resolução n.° 1/2003 de 03 de março de 2003, que dispõe sobre o pagamento de diárias.
§ 1° - Deslocamento a Cidade de Foz do Iguaçu - Pr, afim de participar do 3° Encontro de Vereadores - Mudanças da Legislação, promovido

pela Associação de Câmaras e Vereadores do Oeste do Paraná - ACAMOP.
I - Data de saída: 17 e 18 de agosto de 2017;
II - Data de retorno: 17 e 18 de agosto de 2017;
III - Data do Evento: 17 e 18 de agosto de 2017.
IV - Total de uma diária, no valor total de R$458,48 (quatrocentos e cinquenta e oito reais e quarenta e oito centavos);
V - Meio de transporte: Veículo Oficial do Poder Executivo.

Art. 2°- Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.

Sala da Presidência da Câmara Municipal de Serranópolis do Iguaçu, 16 de agosto de 2017.

Nilson Mario Konig
Presidente

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO, FORMA PRESENCIAL n° 062/2017 - PMSRI
Aos quatorze dias do mês de Agosto do ano de 2017 às 14h00min, autorizado pelo processo de PREGÃO, FORMA PRESENCIAL - SRP N° 062/2017
- PMSRI foi expedida a presente Ata de Registro de Preços, de acordo com o disposto no artigo 15 da Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações, com a
Lei Federal n° 10.520/02 e o Decreto Federal n° 3.555/00, que conjuntamente com as condições adiante estipuladas, regem o relacionamento
obrigacional entre a Administração Municipal e as Licitantes Vencedoras.

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA A AQUISIÇÃO DE GRANITO PARA SER UTILIZADO EM DIVERSOS PRÉDIOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO.

I -  A empresa que retirou o edital foi a seguinte: MARMORARIA PEDRA BONITA LTDA EPP.
I I  - Aberta a sessão pública pelo Presidente da Comissão de Licitação, ficou constatada o não comparecimento de nenhum interessado em participar
da presente licitação, caracterizando desta forma, nos termos da Lei Federal N° 8.666/93, alterada pela Lei 8.883/94, uma licitação deserta, isto é, não
houve apresentação de proposta à presente licitação, mesmo levando em consideração a efetiva e ampla publicação do aviso licitatório, conforme
exigência contida na referida legislação. Diante da falta de interesse de eventual participantes, esta Comissão de Licitação declara encerrado este
processo licitatório, sugerindo ao Senhor Prefeito Municipal que ordene o arquivamento deste processo, procedendo-se os registros legais no órgão
competente. Nada mais havendo, foi lavrada esta ata, ressaltando ainda, que os membros da equipe de apoio, ao assinarem esta ata, atestam sua
participação e colaboração no certame.

ALINE ARNAUTS -  Pregoeiro
VERIDIANA MARIA ACCORDI BLOEMER -  Equipe de Apoio
MARCIA ELIANE PARLOW HEFLE -  Equipe de Apoio
JAQUELINE FABIANE KREUTZ DE MOURA -  Equipe de Apoio
JANETE LUCIANE ULSENHEIMER -  Equipe de Apoio

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO, FORMA PRESENCIAL n° 063/2017 - PMSRI
Aos quinze dias do mês de Agosto do ano de 2017 às 08h00min, autorizado pelo processo de PREGÃO, FORMA PRESENCIAL - SRP N° 063/2017 -
PMSRI foi expedida a presente Ata de Registro de Preços, de acordo com o disposto no artigo 15 da Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações, com a
Lei Federal n° 10.520/02 e o Decreto Federal n° 3.555/00, que conjuntamente com as condições adiante estipuladas, regem o relacionamento
obrigacional entre a Administração Municipal e as Licitantes Vencedoras.

Objeto REGISTRO DE PREÇO PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E LIVROS.

1 -  As empresas que retiraram o edital foram as seguintes: ANDERPEL PAPELARIA LTDA, LIDERANÇA COMÉRCIO DE PAPÉIS LTDA -  ME,
PAULO SERGIO DOS SANTOS PRESENTE e TONIN PUBLICIDADE LTDA -  ME.

1.1- Considera-se registrado o preço do Detentor da Ata: A empresa ANDERPEL PAPELARIA LTDA, com sede na Rua Erechim, N° 1725, Centro, na
cidade de Cascavel - PR, inscrita no CNPJ sob n° 85.514.214/0001-39, representada pelo (a) Sr.(a) Angelo Luis Anderle, portador da Carteira de
Identidade RG sob n° 4.959.544-1 e CPF/MF sob o n.° 813.414.409-82; A empresa LIDERANÇA COm ÉRCIO DE PAPÉIS LTDA -  ME com sede na
Avenida República Argentina, n°4100, Bairro Jardim São Paulo, na cidade de Foz Do Iguaçu - PR, inscrita no CNPJ sob n° 10.540.204/0001-79,
representada pelo (a) Sr. (a) Carlos Eduardo dos Santos, portador da carteira de identidade sob n° 7.308.539-0 e CPF/MF sob o n.° 026.044.749-80;
A empresa PAULO Se RGiO DOS SANTOS PRESENTE com sede na Rua Farroupilha, n°45, Centro, na cidade de São Miguel Do Iguaçu - PR, inscrita
no CNPJ sob n° 02.265.954/0001-51, representada pelo (a) Sr. (a) Paulo Sergio Dos Santos, portador da carteira de identidade sob n° 4.462.320-0 e
CPF/MF sob o n.° 835.431.989-04; A empresa TONIN PUBLICIDADE LTDA -  ME,
São Cristóvão, na cidade de Cascavel - PR, inscrita no CNPJ sob n° 25.053.603/0001-82, representada pelo (a) Sr.(a) Guaraci Jacob Duarte, portador
da Carteira de Identidade RG sob n° 1.224.907-1 e CPF/MF sob o n.° 403.396.709-59.

ICP
Arquivo Assinado Digitalmente por:

Diário O ficial A ssinad o  Eletronicam ente  com  C ertificado  Padrão ICP-Brasil e P R E F E IT U R A  M U N IC IP A L  D E S E R R A N Ó P O LIS  D O  IG U A Ç U .

B rasil Protoco lado  com  Carim b o  de Te m po  SC T  de acordo  com  a M edida Provisória A Prefeitura da garantia da autenticidade deste documento,

2200-2 do Art. 1 0 ° de 24.08.01 da ICP-Brasil desde que visualizado através dew w w.serranopolis.pr.gov.br no
link Diário Oficial.

Página 3

http://www.serranopolis.pr.gov.br